

## 1. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|          | 前連結会計年度<br>(平成28年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(平成28年12月31日) |
|----------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部     |                         |                               |
| 流動資産     |                         |                               |
| 現金及び預金   | 2,931,421               | 4,395,041                     |
| 売掛金      | 2,698                   | 21,210                        |
| 営業貸付金    | 12,087,325              | 14,387,173                    |
| その他      | 28,506                  | 108,436                       |
| 貸倒引当金    | △ 38,595                | △ 45,776                      |
| 流動資産合計   | 15,011,355              | 18,866,085                    |
| 固定資産     |                         |                               |
| 有形固定資産   |                         |                               |
| 建物       | 11,630                  | 11,820                        |
| 建物附属設備   | -                       | 2,681                         |
| 工具器具備品   | 5,709                   | 10,020                        |
| 減価償却累計額  | △ 6,678                 | △ 7,797                       |
| 有形固定資産合計 | 10,661                  | 16,724                        |
| 無形固定資産   | 39,287                  | 131,909                       |
| 投資その他の資産 | 30,195                  | 26,008                        |
| 固定資産合計   | 80,144                  | 174,642                       |
| 資産合計     | 15,091,500              | 19,040,728                    |

(単位：千円)

|              | 前連結会計年度<br>(平成28年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(平成28年12月31日) |
|--------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>負債の部</b>  |                         |                               |
| 流動負債         |                         |                               |
| 匿名組合出資金      | 12,096,084              | 15,254,178                    |
| 投資家預り金       | 605,859                 | 1,088,123                     |
| その他          | 1,036,485               | 1,192,181                     |
| 流動負債合計       | 13,738,429              | 17,534,483                    |
| 固定負債         |                         |                               |
| 長期借入金        | 397,000                 | 362,780                       |
| 固定負債合計       | 397,000                 | 362,780                       |
| 負債合計         | 14,135,429              | 17,897,263                    |
| <b>純資産の部</b> |                         |                               |
| 株主資本         |                         |                               |
| 資本金          | 301,019                 | 308,518                       |
| 資本剰余金        | 373,555                 | 381,054                       |
| 利益剰余金        | 281,496                 | 453,891                       |
| 株主資本合計       | 956,070                 | 1,143,464                     |
| 純資産合計        | 956,070                 | 1,143,464                     |
| 負債純資産合計      | 15,091,500              | 19,040,728                    |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

| 当第3四半期連結累計期間     |           |
|------------------|-----------|
| (自 平成28年4月1日     |           |
| 至 平成28年12月31日)   |           |
| 売上高              | 1,640,125 |
| 売上原価             | 960,508   |
| 売上総利益            | 679,616   |
| 販売費及び一般管理費       | 387,767   |
| 営業利益             | 291,849   |
| 営業外収益            |           |
| 雑収入              | 464       |
| その他              | 7         |
| 営業外収益合計          | 472       |
| 営業外費用            |           |
| 支払利息             | 566       |
| 営業外費用合計          | 566       |
| 経常利益             | 291,755   |
| 税金等調整前四半期純利益     | 291,755   |
| 法人税、住民税及び事業税     | 98,878    |
| 法人税等調整額          | 2,190     |
| 法人税等合計           | 101,068   |
| 四半期純利益           | 190,686   |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | —         |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 190,686   |

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

| 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成28年4月1日<br>至平成28年12月31日) |         |
|--|---------|
| 四半期純利益                                       | 190,686 |
| 四半期包括利益                                      | 190,686 |
| (内訳)   |         |
| 親会社株主に係る四半期包括利益                              | 190,686 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益                              | —       |